CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 699 / 2023

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Saúde, Valéria Lopes dos Santos, solicitando
que seja construído um Centro de Diagnóstico por Imagem, anexo ao Hospital Municipal. Reforçando
a Indicação de nº 563/2022 de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA
Considerando que por meio deste Centro de Imagem, o Hospital poderá oferecer exames de alta
complexidade como: ultrassonografia 3D, broncoscopia, raio X digital, tomografia computadorizada,
mamografia, ressonância magnética, entre outros procedimentos, promovendo saúde de qualidade
para a população, oferecendo vagas para atender a todos os planos de saúde e particular, e também
poderá fazer convênio com outros municípios. É a propositura e está a merecer a atenção da
Administração Municipal.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1675438218